
1

Uchwała Nr V/134/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 24 lipca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łęczycy 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Łęczyca za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Tomasz Karwicki - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łęczycy o udzielenie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta Łęczyca za rok 2019.

Uzasadnienie

W dniu 16 lipca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łęczycy wyrażony w uchwale z dnia 6 lipca 

2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Łęczyca za 

2019 rok wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu Miasta Łęczyca za 2019 rok oraz  

protokołem nr 4/2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 6 lipca 2020 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Łęczycy rozpatrzyła sprawozdania finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu Miasta Łęczyca za 2019 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o 

stanie mienia Miasta Łęczyca na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W zakresie przeprowadzonej weryfikacji wykonania budżetu Miasta Łęczyca za 2019 

rok Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag i stwierdziła, m.in., że: Miasto Łęczyca nie posiadało 

zobowiązań wymagalnych z terminem płatności do 31 grudnia 2019 roku, Burmistrz Miasta 

dokonywał zmian w budżecie zgodnie z przepisami prawa oraz udzielonymi upoważnieniami, 

jak również zaciągał zobowiązania w granicach wynikających z udzielonych upoważnień. 

Ponadto realizując zadania związane z wykonywaniem budżetu Burmistrz Miasta kierował się 

zasadą celowości i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja wskazała 

również, że sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe zostały 

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Kozik; RIO w Łodzi

dnia 24 lipca 2020 r.



2

sporządzone kompletnie, poprawnie i rzetelnie, a informacja o stanie mienia obrazuje stan 

posiadania i gospodarowania mieniem Miasta Łęczyca.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2019 rok. Następnie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łęczycy również 

jednomyślnie przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Łęczyca za 

wykonanie budżetu Miasta za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Łęczyca, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Krzysztof Kozik


